
Úvod 4

Město
(O Římu ajeho obyvatelích) 8

Císař
(Augustus vítá Marka před hostinou) 10

Syn
(Úkol pro Marka) 12

Generál
(Drusus ukazuje zemi barbarů) 15

Tlumočník
(Markovo setkání s barbary) 21

Průzkumník
(Marcus v zajetí) 24

Obřad
(Marcus bude obětován) 26

Sestra
(Erledis najde bratra) 28

Domov
(Marbadvaz pomáhá vědmám) 32

Dědic
(Marbadvaz zůstává se svými lidmi) 35

Cesty
(Na útěku před Římany) 37

Varování
(Drusus s střetne s vědmou) 39

Řeky naděje
(Putování novým krajem) 41

Správce
(Tiberiovo heslo) 45

Hnízdiště
(Marbadvaz v novém domově) 46

Sousedé
(Vpevnosti starých Bojů) 49

Poklady
(Pánykraje) 51



Král Náhrdelník
(Marobud velkým králem) 52 (Erledis se loučí)

Hospodář
(Marobud zve řemeslníky)

Jantar
(Marobud střeží stezky)

Svatý vrch
(Erledis řeší spory)

Dopisy
(Marobud odpovídá Augustovi)

Dýka
(Harimanova pomoc)

Bitva
(Zničené legie)

Nevěsta
55 (Thusnelda na cestě)

Nápoj
59 (Thusnelda miluje)

Zajatkyně
61 (Smrt Thusneldy)

Nepřátelé a zrádci
63 (Válka mezi

Marobudem a Harimanem)

Ryby, chléb a víno 
(Poslední Marobudova večeře)

71

73

75

76

79

83

0 Time

nu
. 1

 

To

Bi
i 

Fa

77

os
e

i

A
nn

o

"-
“

---
-

Tm
i

Te
 

i V.
 . w

ei
l P

*l 
• 

‘"
V.

 a
 p ch

e

Brd
mu

-- 
-.

4 , C
P

ih
ke

,

. A
ss

et
 -

C
O

N
 

-Y
E

T 
Sa

n 
st

w
* a

dl
e 

nt
o 3 =.

oitA



Hraničáři
(Strážci římské říše) 92

Dobyvatel
(Král Markomanů Ballomar) 95

Ohnivý déšť
(Štěstí Římanů a smůla hraničářů) 99

Popel a mráz
(Smrt císaře Marka Aurelia) 102

Královna
(Fritigil putuje za
biskupem Ambrosiem) 106

Maršál
(Štvanice na Silinga Stilicha) 111

Svatá kniha
(Silingštíchlapci objevují Bibli) 115

Rádce
(Durynk Aldwin po boku
Langobarda Wacha)

Slunce
(Aldwin jedná
s císařem Justiniánem)

Mor
(Smrtelná nemoc 
ochromuje svět)

Obři
(Langobardi se
zapletou s Avary)

Šavle a sekery
(S Avary přicházejí Slované)

Pašerák
(Nákladfranckých mečů)

Moreplavci
(Silingové a Hasdingové 
plují do Afriky)

Loupežníci 
(Požitkář Samo)

119



A

Posel
(Král Samo brání Slovany) 141

Válka
(Slované zahánějí Franky) 143

Zajatkyně
(Na útěku před Avary) 146

Čarodějky
(Pod ochranou vyhnaných žen) 151

Kouzlo
(Děti Avarů) 153

Cizinci
(Bojovníci vládnou rolníkům) 156

Rodáci
(Sňatek vědmy a bojovníka) 159

1.

4 
se e

y

V.

rT
TG

T



Říše
(Nový císař Karel Veliký) 170

Křest
(Mojmír se podrobuje císaři) 172

Trestná výprava
(Prokletý Ludvík Němec) 175

Rukojmí
(Rastie na dvoře Ludvíka Němce) 177

Muži z Bohemie
(Čechové jednají s Ludvíkem) 179

Moravská moc
(Rastie buduje novou říši) 180

Spiknutí
(Touha po vlastním biskupství) 182

Prosba
(Rastislav vládne) 184

Stížnosti
(Němečtí biskupové) 187

Obhajoba
(Konstantin a Metoděj
sehájívŘímě) 189

Synovec
(Svatopluk zrazuje Rastislava) 191

Vzpoura
(Svatopluk hraje velkou hru) 194

Raněný
(Bitva u Vltavy) 196

Knížecí dcera
(Smrtpšovského dědice) 198

Ohromení
(Bořivoj navštíví Svatopluka) 200

Pečeně
(Bořivojpřijímá křest) 204

Vyhnanci
(Bořivoj utíká na Moravu) 206

Návrat
(Bitka na sněmovním poli) 208



Moravský král
(Dopis od papeže) 210

Vdova
(Ludmila brání knížectví) 212

Kněžna
(Ludmila panuje) 214

Most
(Ludmila podporuje obchod) 216

Knížecí snachy
(Spory mezi kněžnami) 218

Vlastní vůle
(Výchova knížecích synů) 220

Stařena
(Ludmila odchází) 222

Vrazi
(Drahomíra nenávidí) 224

Výčitky svědomí
(Drahomíra lituje) 226

Otroci
(Václav vykupuje zajatce) 228

Zázrak
(Hrob kněžny Ludmily) 230

Odpuštění
(Václavův spor se sousedem) 232

Lovci otroků
(Družina toužípo kořisti) 236

Mír
(Smlouva s Jindřichem Ptáčníkem)

Chrám
(Budoucí katedrála)

Bratr
(Boleslav nabízí radu)

Nářek
(Boleslavovi muži)

Vzdor
(Boleslav se vzpírá platit)

Smlouva
(Mír s Němci)

Knížecí následník
(Bitva s Madáry)

Země zaslíbená 
(Boleslavova říše)

Dcera
(Mlada dostává úkol)

Věčné město
(Mlada před papežem)

Vyslankyně
(Mlada vyjedná biskupství)

Zbabělec
(Vláda Boleslavova syna)

Tisíc let
(Konec i začátek)

239

240

243

245

247

251

253

255

258

260

263

264

266


